
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace  
č. D1734/00010/18 ze dne 2.3.2018 

 

I. Smluvní strany 
 

1. Poskytovatel dotace: 
 Statutární město Pardubice, 

sídlo: Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, 
IČ: 00274046, 
číslo bankovního účtu: xxxxx, 
zastoupené: Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu Magistrátu 

města Pardubic 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
2. Příjemce dotace: 

Sdružení aviatické pouti,    
 sídlo: VÚ 2553 Pardubice, Pardubice,  
 IČ: 64242943,  
 číslo bankovního účtu: xxxxx     
 zastoupen: Ing. Ladislavem Minaříkem, předsedou správní rady  
 (dále jen „příjemce“) 

 
 

II. Úvodní ustanovení 
 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 2.3.2018 mezi sebou veřejnoprávní Smlouvu o poskytnutí dotace č. 

D1734/00010/18, na základě níž poskytovatel poskytnul příjemci dotaci z Programu podpory 
„Pardubičtí tahouni“ pro roky 2018, 2019 a 2020 v celkové výši 1.350.000, - Kč na realizaci projektu 
„Aviatická pouť“ v letech 2018, 2019 a 2020 (dále jen „Smlouva“). 

 
2. Dne 21. 04. 2020 příjemce dotace podal žádost o změnu (snížení) výše dotace na projekt Aviatická 

pouť v r. 2020 (dále také „projekt“) a o změnu nákladového rozpočtu ze dne 27.12.2019 přiloženého 
k žádosti o poskytnutí dotace v podobě úprav (zvýšení, resp. snížení) některých položek, neboť vlivem 
opatření orgánů veřejné moci vydaných k ochraně obyvatelstva a jako prevence nebezpečí vzniku a 
rozšíření onemocnění SARS CoV-2 na území ČR nebylo možné akci v plánovaném termínu 30. – 
31.5.2020 realizovat. 

 
3. Statutární město Pardubice deklaruje snahu pomoci pandemií zasaženým subjektům působícím 

v kulturní oblasti a má jednoznačně zájem na zachování dosavadních společenských aktivit ve městě. 
Proto umožní příjemcům dotací, v případě zrušení jejich akce z výše uvedených důvodů, částečné 
pokrytí nákladů prokazatelně vynaložených na akci v její přípravné fázi. Maximální hranice 
kompenzace byla stanovena na 75 % finančních prostředků ze schválené dotace. 

 
4. S ohledem na mimořádnou situaci poskytovatel žádosti vyhověl a smluvní strany v souladu 

s ustanovením čl. XI. bod 7. Smlouvy přistoupily k uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„dodatek“). 



 

  

II. Předmět dodatku 
 
1. Na základě tohoto dodatku poskytovatel poskytuje příjemci dotaci z Programu podpory „Pardubičtí 

tahouni“ pro rok 2020 ve výši celkem 335.070, - Kč (slovy: třista třicet pět tisíc sedmdesát korun 
českých) na projekt „Aviatická pouť 2020“, což představuje 74 % původně schválené dotace ve 
Smlouvě, která činila 450.000, - Kč.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že původní příloha č. 4 Smlouvy (Rozpočet vyhotovený dne 27.12.2019) se 
nahrazuje jejím novým zněním (Rozpočet vyhotovený dne 10.9.2020). Nová příloha č. 4 Smlouvy tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku.  
 

3.  Příjemce dotace se zavazuje vyúčtovat dotaci na položky stanovené v této nové příloze č. 4 a 
předložit vyúčtování poskytovateli dotace v termínu stanoveném v čl. VI. odst. 1 písm. l) Smlouvy (tj. 
do 31.12.2020).  

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškerá ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená, s výjimkou těch ustanovení Smlouvy, 
která jsou bezprostředně spjata s konáním akce „Aviatická pouť“ (např. povinnost propagace 
poskytovatele v průběhu akce), zůstávají zachována a v platnosti.  
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění.   

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek zveřejněn ani do tří měsíců od jeho uzavření, 

je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.  
 

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). 
 

5. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce.  

 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 
Příloha: 1. nové znění Rozpočtu (Příloha č. 4 Smlouvy) 
 
V Pardubicích dne:  
 
Za poskytovatele: Za příjemce: 
 
 
 
 
............................................................................. .......................................................................... 
 Mgr. Ivana Liedermanová Ing. Ladislav Minařík    
 

Předmět Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 
Z/1686/2020 ze dne 22.10.2020 

 
xxxxx, ekonomické oddělení odboru školství, kultury a sportu Magistrátu města Pardubic



 

  

 

Název akce (projektu)
Rozpočet projektu na období od-do

Náklady na akci/projekt  (jen související s touto akcí) Celkem v Kč

Požadovaná dotace ze 

statutárního města 

Pardubice v Kč

1 2 3

storno poplatky za zrušená vystoupení letounů 268 563,00 268 563,00

nájem kanceláře 22 800,00 22 800,00

příprava programu - Regio Program 20 000,00 20 000,00

dohody o provedení práce 16 800,00 16 800,00

poplatky za prodej vstupenek 6 907,00 6 907,00

telefony 15 000,00 0,00

internet 4 200,00 0,00

domény, webhosting 3 500,00 0,00

spotřební materiál 4 000,00 0,00

marketingová agentura MAXX 60 000,00 0,00

příprava letového programu agenturou 30 000,00 0,00

vedení účetnictví 7 200,00 0,00

střih a příprava virtuání AP na V1 15 000,00 0,00

Celkové náklady na akci/projekt 473 970,00 335 070,00

Příjmy z akce/projektu Celkem v Kč

Vstupenky 0,00

Stánky 0,00

Parkovné 0,00

Partneři 30 000,00

Dotace město 335 070,00

Dotace kraj 90 000,00

Celkové příjmy z akce/projektu 455 070,00

Příjmy 455 070,00

Výdaje 473 970,00

+ (zisk)

- ( ztráta, tj. úhrada z vlastních zdrojů)

Josef Piňos

12.října 2020

Sdružení aviatické pouti

Věnujte sestavení rozpočtu pozornost, protože dle něj bude požadováno vyúčtování, a to na položky 

uvedené ve sloupci č. 3.

Rozdíl mezi celkovými příjmy a výdaji

-18 900,00

Aviatická pouť - vynaložené náklady spojené s realizací projektu 


